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 لیگ اروپا
ردبول 3 – ناپولى یک

کراسنودار یک – والنسیا یک
دیناموکیف صفر – چلسى 5
اینتر صفر – فرانکفورت یک

بنفیکا 3 – دیناموزاگرب صفر
ویارئال 2 – زنیت سن پترزبورگ یک

اسلاویاپراگ 4 – سویا 3
آرسنال 3 – رن صفر

 جام حذفى انگلیس
واتفورد – کریستال پالاس
سوانسى – منچسترسیتى

ولورهمپتون – منچستریونایتد
 لیگ برتر

واتفورد – ساوتهمپتون
ولورهمپتون – آرسنال

برایتون – کاردیف سیتى
وستهام – هادرسفیلدتاون

برنلى – لسترسیتى
بورنموث – نیوکاسل

 لالیگا
هوئسکا – آلاوس

رئال مادرید – سلتاویگو
بیلبائو – اتلتیکومادرید

لگانس – خیرونا
 سرى آ

ساسولو – سامپدوریا
اسپال – رم

تورینو – بولونیا
 بوندس لیگا

شالکه – لایپزیش 
اشتوتگارت – هوفنهایم

ولفسبورگ – دوسلدورف
آگزبورگ – هانوفر

هرتابرلین – دورتموند
 لوشامپیونا
گنگام – دیژون
کن – سن اتین

آنژه – آمیا
نیمس – استراسبورگ

قرعه کشى یک چهارم نهایى لیگ اروپا
ناپولى به آرسنال خورد، چلسى به اسلاویا پراگ

قرعه کشى مرحله یک چهارم نهایى مسابقات لیگ اروپا از ساعت 15:30 دیروز 
(جمعه به وقت تهران) در مقر اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) در شهر نیون سوئیس 
برگزار شد و 8 تیم حاضر در این مرحله رقباى خود را شناختند. بر اساس این 

قرعه کشى، تقابل تیم ها در مرحله یک چهارم نهایى به این شرح است:
بازى اول: ناپولى ایتالیا - آرسنال انگلیس

بازى دوم: ویارئال اسپانیا - والنسیا اسپانیا 
بازى سوم: بنفیکا پرتغال - اینتراخت فرانکفورت آلمان

بازى چهارم: اسلاویا پراگ جمهورى چک - چلسى انگلیس
بازى هاى رفت مرحلــه یک چهارم نهایى لیگ اروپا در تاریخ  11 آوریل (22 
فروردین 98) و بازى  هاى برگشــت این مرحله نیز در تاریخ  18 آوریل (29 
فروردین 98) برگزار خواهد شــد. مســابقات مرحله نیمه نهایى در تاریخ  2 
مى (21 اردیبهشــت 98) و بازى هاى برگشــت این مرحله هم در تاریخ  9 
مى (19 اردیبهشت) برگزار مى شود. بازى فینال این فصل لیگ اروپا در تاریخ 
29 مى (8 خرداد 98) در ورزشــگاه المپیک شــهر باکو، پایتخت جمهورى 

آذربایجان برگزار خواهد شد.
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لیگ بسکتبال

وقتى کریس رونالدو سه شــنبه گذشــته با هت تریک خود، یک 
تنه موجب پیروزى 3- صفر یوونتوس مقابل اتلتیکومادرید شــد 
و تیمــش را به جمــع 8 تیم پایانى رقابت هــاى لیگ قهرمانان 
رســاند، همگان منتظر 24 ســاعت بعد و واکنش مسى بودند. 
مســى نیز کم نیاورد و با به ثمر رساندن 2 گل و ارسال 2 پاس 
گل دیگر، نقشــى کلیدى در پیروزى 5- یک تیمش برابر لیون 
داشت. رونالدو و مسى تنها بازیکنان تاریخ این مسابقات هستند 
که تعداد گل هاى خود را 3 رقمى کرده اند. نفر سوم این فهرست 
رائول گونزالس اســت که 71 گل به ثمر رسانده و بعد از این 2 
فوق ســتاره، کریم بنزما با 60 گل، حتى به نصف تعداد گل هاى 
رونالدو هم نرسیده اســت. بعد از آن که کاکا در فصل منجر به 
قهرمانى میلان (07-2006) بــا 10 گل بهترین گلزن رقابت ها 
شــد، هیچ بازیکنى به جز این 2 فوق ســتاره نتوانسته آقاى گل 

رقابت ها شود. در حقیقت، تنها در فصل 15-2014 بود که نیمار 
با 10 گل، مشترکا د رکنار رونالدو و مسى بهترین گلزن رقابت ها 
لقب گرفت و در ســایر فصول، عنوان بهترین گلزن یا در اختیار 
رونالدو و یا در اختیار مســى بوده است. گل هاى مسى در بازى 
چهارشنبه شب، موجب شد تا او براى یازدهمین فصل متوالى به 
آمار حداقل 35 گل در تمامى رقابت ها برسد، اما از جهت دیگر، 
هت تریک رونالدو شاید تاکید بر این نکته بود که او پادشاه لیگ 
قهرمانان اروپاست. با زدن 124 گل در 160 بازى، رونالدو آقاى 
گل ادوار لیگ قهرمانان است و فاصله اى نسبتا مطمئن با لیونل 
مســى دارد؛ ســتاره اى که 108 گل در 131 بازى وارد دروازه 
رقبا کرده اســت. در قیاسى دیگر، رونالدو 5 بار جام قهرمانى را 
بالاى سر برده و مسى 4 بار قهرمان مسابقات شده است. رونالدو 
در ایــن فصل فرصــت آن را دارد تا به نخســتین بازیکن تاریخ 

تبدیل شود که 6 بار به قهرمانى در لیگ قهرمانان رسیده است. 
این اتفاق (در صورت وقــوع) به این معنا خواهد بود که رونالدو 
در طول دوران حرفه ایش بیشــتر از تاریخ بایرن مونیخ، لیورپول 
و بارســلونا قهرمان اروپا شــده اســت! بعد از قهرمانى در فصل 
15-2014، بارسلونا در هر 3 فصل بعدى در مرحله یک چهارم 
نهایى از گردونه رقابت ها کنار رفته و نتوانســته خود را به جمع 
4 تیم پایانى برســاند. اتفاقى که در ناکامى هاى سال هاى اخیر 
مســى در کســب توپ طلا نیز بى تاثیر نبوده. در سمت مقابل 
نیــز یوونتوس بعد از قهرمانى دراماتیک فصل 96-1995 مقابل 
آژاکس، 5 بار به فینال راه یافته و در هر 5 مسابقه با سرى پایین 
زمین را ترك کرده اســت. این انگیزه ها، رقابت بین این 2 را در 
ادامه این فصل به حداکثر خواهد رســاند. در واقع چمپیونزلیگ 

بخش زیادى از جذابیتش را مدیون این 2 سوپراستار است. 

مسى و رونالدو عامل جذابیت لیگ قهرمانان مقایسه آمارى 2 ابرستاره 

قرعه کشى لیگ قهرمانان اروپا

یک چهارم  مراحل  قرعه کشــى 
نهایى و نیمه نهایى لیگ قهرمانان 
اروپــا دیروز جمعه در شــهر نیون ســوئیس 
برگــزار و رونــد ادامه این رقابت ها مشــخص 
شــد. 8 تیم حاضر در مرحله یک چهارم نهایى 
عبــارت بودند از آژاکس، بارســلونا، یوونتوس، 
منچســتریونایتد،  منچسترســیتى،  لیورپول، 
پورتو و تاتنهام. این 8 تیم باقى مانده در کوران 
رقابت هاى لیگ قهرمانان اروپا، دیروز در وهله 
اول رقباى مستقیم خود در مرحله یک چهارم 
نهایى را شــناختند. اما علاوه بر این، تیم هاى 
حاضــر در مرحله یک چهارم نهایــى به دلیل 
برگزارى قرعه کشى مرحله نیمه نهایى رقابت ها 
مى توانند تخمین بزنند که در صورت پیروزى 
در مرحله بعدى، حریف احتمالى شان در مراحل 
نیمه نهایــى و فینال چه تیم هایى خواهد بود و 
علاوه بر این، در مراسم قرعه کشى مشخص شد 
که در فینال کدام تیم عنوان میزبان و کدام تیم 

عنوان میهمان را خواهد داشت. 
بازى اول: آژاکس - یوونتوس

بازى دوم: لیورپول - پورتو
بازى سوم: تاتنهام - منچسترسیتى

بازى چهارم: منچستریونایتد - بارسلونا
  

علاوه بر بازى بارســلونا و منچستریونایتد که 
حساس ترین و مهم ترین بازى این مرحله است، 
دوئل رونالدو در یوونتوس با آژاکس، تیمى که 
در مرحلــه قبل رئال مادریــد را حذف کرد، از 
نکات جالب توجه خواهد بود. دیگر نکته جالب 
این بود که در این قرعه کشــى نه از سیدبندى 

خبرى بود و نه چیزى به عنوان سهمیه کشورى 
وجود داشت. یعنى هر کدام از 8 تیم ممکن بود 
در مرحله یک چهارم با هر کدام از تیم هاى دیگر 
روبه رو   شود و محدودیتى هم براى روبه رو شدن 
تیم هاى یک کشــور با هم وجود داشت. این به 
خصوص براى تیم هاى انگلیسى اهمیت داشت، 
چرا که از جمع 8 تیم، 4 تیم انگلیسى هستند 
و این موضوع امکان برخــورد آن ها با یکدیگر 
را افزایش مى داد. بر اســاس قرعه کشى صورت 
گرفته، برنده بازى  ســوم در دیدار رفت مرحله 
نیمه نهایى میزبان بازى برنده اول خواهد بود و 
در دیگر رقابت مرحله نیمه نهایى هم برنده بازى  
چهارم در مسابقه رفت پذیراى برنده بازى دوم 
خواهد بود. بازى هــاى رفت مرحله یک چهارم 
نهایى لیــگ قهرمانان اروپــا در تاریخ هاى 9 
آوریل (20فروردین): لیورپول - پورتو؛ تاتنهام 
- منچسترســیتى و 10آوریل (21 فروردین): 
آژاکس - یوونتوس؛ منچستریونایتد - بارسلونا. 
بازى هاى برگشت این مرحله نیز در تاریخ هاى 
16 آوریل (27 فروردین): یوونتوس - آژاکس؛ 
بارســلونا - منچســتریونایتد و 17 آوریل (28 
فروردین): پورتو - لیورپول؛ منچسترســیتى - 
تاتنهام. بازى هاى رفت مرحله نیمه نهایى لیگ 
قهرمانان اروپا هــم در تاریخ هاى 30 آوریل و 
یک مى (10 و 11 اردیبهشت 98) و بازى هاى 
برگشــت این مرحله هــم در تاریخ هاى 7 و 8 
مى (17 و 18 اردیبهشــت 98) برگزار خواهد 
شــد. بازى فینال هم اول ژوئن در ورزشــگاه 
واندا متروپولیتانوى شهر مادرید اسپانیا برگزار 

مى شود.

 نکات آمارى جالب از قرعه کشى
 تعداد تیم هاى انگلیســى حاضــر در مرحله 
یک چهارم نهایى امسال (4 تیم) به اندازه مجموع 
تعداد تیم هاى انگلیســى در یک چهارم نهایى 4 

دوره گذشته لیگ قهرمانان است. 
 از فصل 2009-2010 امســال براى اولین بار 
اسپانیا در مرحله یک چهارم نهایى لیگ قهرمانان 
تنها یک نماینده خواهد داشت و بارسلونا یک تنه 
بار نمایندگى از لالیگا را به دوش خواهد کشید. 
 براى اولین بار از فصــل 2005-2006 هیچ 
نماینده اى از آلمان در مرحله یک چهارم نهایى 
لیگ قهرمانان حاضــر نخواهد بود. واقعیتى که 
مدیران فوتبال آلمان و دوست داران فوتبال این 

کشور را نگران کرده است. 
 آژاکــس بعد از آیندهــوون در فصل -2006
2007 اولیــن تیم هلندى اســت که به مرحله 
یک چهــارم نهایى لیگ قهرمانــان اروپا صعود 
کرده اســت. میانگین سنى آژاکس در این دوره 
از رقابت ها 24 ســال و 202 روز بوده که از همه 

تیم هاى باقى مانده در رقابت ها کمتر است. 
 پورتــوى پرتغالــى در حالى موفق شــده به 
مرحلــه یک چهارم نهایى راه یابد که هیچ گلزن 
برجسته اى نداشته و10 بازیکن مختلف این تیم 
گل هایش در چمپیونزلیگ را به ثمر رسانده اند. 
این واقعیت نشان دهنده خصوصیت اصلى پورتو 
در این فصل اســت، تیمى متحد و منظم که به 
مدد 11 ســتاره توانسته خود را به جمع 8 تیم 

برتر قاره سبز برساند. 

 منچسترسیتى که در اولین فصل حضور پپ 
گواردیــولا روى نیمکت این تیم نتوانســته بود 
صعود بــه این مرحله از لیگ قهرمانان را تجربه 
کند، در فصل دوم حضور او یعنى فصل -2018

2017 بــه مرحله یک چهــارم راه یافت ولى در 
مقابل لیورپول شکســت خورد و از دور رقابت ها 
حذف شد. منچسترسیتى حالا بار دیگر با هدایت 
پپ بــه مرحله یک چهارم نهایى لیگ قهرمانان 
صعود کرده و این بار مصمم اســت بهتر از دوره 
گذشــته عمل کند و به مراحــل بالاتر راه یابد. 
گواردیولا و تیمش به فینال و قهرمانى چشــم 
دوخته اند و هر نتیجه دیگرى مى تواند براى آن ها 

ناکامى به حساب بیاید. 
 بارســلونا هم بــراى دوازدهمین فصل پیاپى 
حضــور در یک چهارم نهایى لیــگ قهرمانان را 
تجربــه مى کند. آخرین ســالى کــه کاتالان ها 
در این مرحلــه از رقابت ها حاضر نبودند، فصل

2006-2007 بوده است. 
 تاتنهام بــا راه یابى به این مرحله دســت به 
کارى بزرگ زده که براى این باشــگاه موفقیتى 
تاریخى به حساب مى آید. چرا که تاتنهام با این 
صعود براى ســومین بار در تاریخ باشگاه خود را 
در مرحله یک چهارم نهایــى بزرگ ترین رقابت 
باشــگاهى اروپا مى بیند. چــه از زمانى که جام 
باشــگاه هاى اروپا برگزار مى شــد و چه از زمان 
برگزارى لیگ قهرمانان، تاتنهــام تنها 3 بار به 
یک چهارم نهایى رقابت هــاى اروپایى راه یافته  
که آخرین آن ها فصل 2010-2011 بوده است. 

شیاطین سرخ میزبان بارسا، 
یووه میهمان قاتل رئال

پاتریس اورا، ســتاره سابق منچســتریونایتد و یوونتوس که مقطعى 
با رونالدو در یونایتد هم تیمى بود، با انتشــار متن مکالمه واتس آپ با 
رونالدو فاش ساخت که فوق ستاره پرتغالى وعده نابود کردن اتلتیکو 
را بــه وى داده بود: «این متن مکالمه بین من و رونالدو، 5 روز قبل از 
بازگشت فوق العاده یوونتوس است. این اطمینان، خشم و انگیزه بهترین 
بازیکن دنیا را نشــان مى دهد. باید از پدر و مادر رونالدو و نیز خدا به 

خاطر داشتن او متشکر باشیم. »

پیر امریک اوبامیانگ که  در جریان پیروزى 3- صفر  آرســنال بر رن در 
لیگ اروپا، 2 گل به ثمر رساند، درباره خوشحالى عجیب بعد از گل دوم 
خود که با به صورت زدن یک ماسک سیاه پلنگ همراه بود، توضیح داد: 
«این ماسک، به نقش پلنگ سیاه است و ما در گابن، به تیم ملى کشورمان 

پلنگ هاى گابن مى گوییم. بله، این ماسک، نماد من است. »


